AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA E DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DE

MINUTA DE EDITAL E ANEXOS REFORMULADOS, REFERENTE AO PROJETO

CENTRO DE CONVENÇÕES DE TERESINA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019 – SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E

CONCESSÕES – SUPARC, no uso das atribuições legais que lhe confere o § 2º, art. 16 da Lei

Complementar nº 28 de 9 de junho de 2003, alterado pelo art. 1º da Lei Estadual nº 7.211 de 22 de

abril de 2019, e conforme o disposto no inciso VI, art. 31 da Lei Estadual nº 5.494 de 19 de

setembro de 2005, vem, por meio da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada pela

Portaria GAB.SEADPREV Nº 95/2019, COMUNICAR aos interessados que a MINUTA DO

EDITAL E ANEXOS REFORMULADOS, relativos à CONCESSÃO DE USO ONEROSA,

COM DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA MODERNIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO,

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE TERESINA,  estão

disponibilizados para CONSULTA PÚBLICA, destinada a colher manifestações dos interessados.

A MINUTA DO EDITAL E ANEXOS REFORMULADOS estão disponíveis para download no

site www.ppp.pi.gov.br, para recebimento das sugestões dos interessados, até o dia 15 de outubro

de 2019.

Os comentários, sugestões e as manifestações sobre os documentos postos à CONSULTA deverão

ser encaminhados à SUPARC, devidamente identificados e fundamentados, no prazo acima

mencionado, através do e-mail: centrodeconvencoes@ppp.pi.gov.br. A identificação dos autores

se fará com apresentação das seguintes informações: nome, empresa, CPF/CNPJ, endereço, e-

mail, telefone.

A AUDIÊNCIA PÚBLICA do procedimento licitatório em epígrafe acontecerá na data de 15 de

outubro de 2019, às 09h00min, no Auditório da Secretaria de Estado da Administração – SEAD,

localizado na Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A, Centro Administrativo, Bairro São Pedro,

Teresina-PI.

Teresina, 30 de setembro de 2019.

VIVIANE MOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões

LAIRE SAMELINE CHAVES SERAFIM

Presidente da Comissão Especial de Licitação